
Protokół nr 19/2020 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 17 września  

2020 r. 
 

Posiedzenie Komisji o godz. 8.oo otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.) oraz goście p. Starosta Barbara Bandoła, p. Naczelnik 

Wydziału Organizacyjnego Marcelina Jacek. Posiedzenie odbyło się w budynku 

Starostwa.  

 

Ad. 1. Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek 

posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu przez Wydział 

Organizacyjny Starostwa Powiatowego.  

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 2. Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie  wnosząc uwag (zał. nr 2). 

 

Ad. 3.  Komisja pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” przyjęła treść protokołu 

z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej nr 18/2020 z dnia 28 sierpnia 2020r. 

 

Ad. 4.  Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu przez Wydział 

Organizacyjny Starostwa Powiatowego. Naczelnik Wydziału Organizacyjnego 

przedstawiła materiały dotyczące zadań i wydatkowania środków finansowych przez 

Wydział (zał. nr 3). Po wysłuchaniu Pani Naczelnik członkowie Komisji dopytywali 

o szczegóły funkcjonowania.  

 

Przewodniczący Komisji – jak z płatnościami za opłaty urzędowe –  

Naczelnik - Starostwo w związku z epidemią COVID 19 zainstalowało w sumie 

19 terminali płatniczych w 4 wydziałach urzędu.  



Na pytanie radnego Krzysztofa Spyry Naczelnik omówiła ilość osób zatrudnionych 

w Starostwie – obecnie jest to 149 etatów z czego Wydział Organizacyjny to 

21 etatów  w tym 10,5 etatu urzędniczego, a pozostałe to etaty sprzątaczek i pomocy 

gospodarczej, konserwatorów, obsługujących także budynki zewnętrzne Starostwa 

tj. „Zarządcówkę” przy ul. Korfantego oraz Centrum Przesiadkowe przy ul. Sokoła.  

 

Radny Zdzisław Grygier zapytał o funkcjonowanie urzędu w czasie  pandemii. 

 

Radny Krzysztof Spyra zapytał o wzrost wydatków w prognozowanym budżecie na 

2021 rok.  

 

Naczelnik oraz Starosta omówiły sposób funkcjonowania urzędu zwracając uwagę na 

ograniczenia dostępu petentów i wprowadzony system elektronicznej obsługi 

petentów w Starostwie. W Starostwie wprowadzono prace zdalną do końca lipca 

2020 roku oraz szereg zarządzeń ułatwiających funkcjonowanie urzędu. Wzrost 

wydatków w związku z pandemią, to koszt 48 800zł w zakupach środków 

dezynfekcyjnych i ochrony osobistej oraz 40 313 w usługach na ten cel. Dodatkowo, 

jak podała Starosta, wydatkowano (z rezerwy na Zarządzanie Kryzysowe) kwotę 

186 000zł na zapłacenie funkcjonowania wymazobusa, który operował na terenie 

całego powiatu do końca czerwca 2020 roku i wspomagał Sanepid Tychy. Od lipca 

funkcjonowanie wymazobusa finansują gminy powiatu.  

 

Marek Lucjan pytał o opisywanie faktur w Starostwie.  

 

Naczelnik powiedziała, że po opisie przez wydział merytoryczny oraz wydział 

finansowy trafia faktura do podpisu do Starosty, wicestarosty lub etatowego członka 

Zarządu. Podkreśliła że wszyscy pracownicy Starostwa mają dostęp do wspólnego 

dysku by wpisać do kolejki oczekującej na przyjęcie stron do starostwa.  

 

Starosta dodała, że musimy zachować zasady bezpieczeństwa przy pandemii. 

Jednocześnie dodała że w ostatnich dniach został przeniesiony Wydział Kontroli 

i Zdrowia do „Zarządcówki” przy ul. Korfantego, a pomieszczenie dotąd zajmowane 

otrzyma geodezja. Pokreślono, że Starostwo wykorzystuje także pomieszczenia 

w piwnicy, gdzie biura mają pracownicy Wydziału Organizacyjnego, informatycy.  

 



Krzysztof Spyra pytał o wzrost kosztów w 2021 roku.  

 

Naczelnik powiedziała, że będzie on tylko spowodowany wzrostem płacy minimalnej 

oraz wejściem do Pracowniczych Planów Kapitałowych (PPK) od stycznia 2021, 

a także spodziewanych podwyżek cen mediów. 

 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji podziękował zebranym 

za dyskusję, dziękując zaproszonym gościom. Komisja nie sformułowała żadnego 

wniosku. 

 

Ad. 5. Sprawy bieżące  

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie się w dniu 8 października 2020 

roku o godz. 8.15, tematem którego będzie kontrola realizacji uchwał Rady Powiatu 

oraz wniosków Komisji Rewizyjnej, a także kontrola zadań realizowanych przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie (posiedzenie w siedzibie PZD). 

Ad. 6. Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie 

o godz. 9.10.  

 

przedstawiciel jednostki kontrolowanej  

 

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

 

Roman Bańczyk - Przewodniczący 

Marian Szwarc – V-Przewodniczący 

Zdzisław Grygier – Sekretarz 

Marek Lucjan – Członek 

Krzysztof Spyra – Członek  

 


